Руководителю

Хылковской А.Г.

Ул. Садовая, д. 7А, кв. 1

231502, аг. Большое Можейково

Щучинский р-н, Гродненская обл.

тел.+375 29 292 58 34

hannahylkovskaya@mail.ru

Обращение

Я, Хылковская Анна Геннадьевна, обращаюсь к Вам за помощью и очень надеюсь на Вашу

поддержку.

23.11.2022 г. моей дочери Хылковской Веронике Вадимовне (27.07.2020 года рождения)

ГУ «Республиканский научно-практический центр «Мать и дитя» был поставлен диагноз

спинальная мышечная атрофия 3 типа (далее СМА 3 типа). СМА –  наследственное

нейромышечное заболевание, характеризующееся прогрессирующей мышечной атрофией.

Интеллект при СМА остается полностью сохранным и развивается так же, как у здоровых людей.

Остановить болезнь может препарат ZOLGENCMA, стоимость – 1,82 миллиона долларов США.

Zolgensma подавляет синтез паталогического белка, тем самым сохраняет жизнь двигательных

нейронов, что клинически проявляется остановкой заболевания.

Я прошу Вас оказать информационную помощь в огласке проведения

благотворительной акции «ЖИЗНЬ ВМЕСТО ЦВЕТОВ» среди учреждений образования.

Суть акции состоит в том, что 1 сентября в День знаний ученики дарят один общий букет

учителю от класса, а сэкономленные средства, которые планировали потратить на покупку

множества букетов, собирают и переводят на реквизиты, указанные в листовке для спасения

дочери.

Также прошу распространить информацию о срочности сбора среди коллег и законных

представителей учеников, разместить информационную листовку в учреждении образования,

организовать благотворительный сбор среди сотрудников. Нам важна любая помощь!

Копии документов и информационные листовки прилагаются к письму (свидетельство о

рождении, консилиум РНПЦ «Мать и дитя», удостоверение инвалида).

Очень надеюсь на любую Вашу помощь и содействие в закрытии сбора.

Реквизиты для помощи:

Благотворительные счета открыты на имя Хылковского Вадима Викторовича в ОАО

«АСБ Беларусбанк» в центре банковских услуг 400 - г. Гродно, ул. Новооктябрьская, 5; УНП

100325912; МФО AKBBBY2X,

белорусские рубли – BY81 AKBB 3134 0000 0159 7007 0000

доллар США – BY29 AKBB 3134 1000 0083 4007 0000

транзитный счёт BY94 AKBB 3819 3821 0003 2000 0000

Помочь Веронике можно просто пополнив баланс📱МТС +375 33 99 10 929

С уважением, мама Вероники, Анна Хылковская.

mailto:hannahylkovskaya@mail.ru